PAGE
2

        РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

        НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДИГОРСКОГО РАЙОНА

      СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             Р Е Ш Е Н И Е

от 12.11.2010 г.

                   №21

                     ст.Николаевская

Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов.
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2009 № 196 «Об утверждении Методики проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции» и статьей 21 Устава Николаевского сельского поселения собрание представителей Николаевского сельского поселения

         Р Е Ш И Л О :

1. Принять Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов  согласно приложению.

2. Настоящее решение обнародовать.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

    Глава

Николаевского сельского поселения

     Дигорского района

        Г.В.Ткаченко

  Приложение к решению Собрания

                                  представителей Николаевского сельского

                                                      поселения от 12.11.2010 г.  №21.

Порядок

проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов

1. Общие положения.

1.1. Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов, а также их проектов проводится в целях выявления и устранения содержащихся в них коррупционных факторов.

1.2. Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с настоящим Порядком и согласно методике, утвержденной Правительством Российской Федерации (далее — Методика).

1.3. Выявленные в муниципальных нормативных правовых актах и проектах муниципальных нормативных правовых актов коррупционные факторы отражаются в заключении, составляемом при проведении антикоррупционной экспертизы в соответствии с Методикой.

1.4. Проведение антикоррупционной экспертизы возлагается на правовую службу администрации Николаевского сельского поселения (далее — правовая служба).

1.5. Заключение носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению соответствующим органом, организацией, должностным лицом.

2. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

проектов муниципальных нормативных правовых актов

2.1. Проект муниципального нормативного правового акта направляется в правовую службу  разработавшим его органом, организацией, должностным лицом.

2.2. Правовая служба в течение 3 рабочих дней с момента поступления проекта муниципального нормативного правового акта проводит антикоррупционную экспертизу.

По результатам антикоррупционной экспертизы составляется заключение в соответствии с Методикой.

3. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов

3.1. Антикоррупционная экспертиза муниципального нормативного правового акта проводится по инициативе органов местного самоуправления Николаевского сельского поселения, их должностных лиц.

3.2. Правовая служба проводит антикоррупционную экспертизу муниципального нормативного правового акта в течение 15 дней с момента его поступления.

По результатам антикоррупционной экспертизы составляется заключение в соответствии с Методикой.